
Inventarizační zpráva  

o provedené řádné inventarizaci majetku Obce  Tuchoraz za rok  2024 

Inventarizace majetku proběhla dle vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitřní směrnice k 

provádění  inventarizace majetku a závazků schválené dne 20.11.2018 

Plán inventur byl zpracován a řádně schválen  ZO  č. 6  dne  13.11.2024 .  Součástí 

plánu inventur je podpisový vzor členů inventarizační komise.  

Termíny inventury byly dodrženy.  

Proškolení členů IK proběhlo v budově Obecního úřadu Tuchoraz dne  11.12.2024 

Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti. 

  Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. 

U provádění inventur byly přítomni členové komise a osoby odpovědné za majetek. 

 Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních 

inventarizačních položek pasív a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech. 

Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasív, než 

které jsou v rekapitulaci uvedeny. 

Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

Inventarizace majetku Obce Tuchoraz byla provedena ke dni 31.12.2024 a to  ve dnech 

od 2.1.2025 do  24. 1.2025  inventarizační komisí ve složení : 

Předseda : Snášelová Jana 

Členové :  Hutyrová Zuzana, Nývltová Renáta 

                    

    V budově Obecního úřadu Tuchoraz proběhla inventura za účasti starosty. Do 

kanceláře starosty a účetní byl zakoupen nový počítač a tiskárna. Tiskárna, fax a počítač byly 

vyřazeny /sběr SDH/ 

         Inventura majetku SDH byla provedena za účasti p. Martina Kadeřábka  velitele SDH 

Tuchoraz.  

Inventura materiálu proběhla za účasti starosty obce, materiál je uskladněn v budově  

OÚ . Jedná se o náhradní  čerpadlo na reversní osmózu. Obec zadává zakázky včetně 

dodávky materiálu, proto je pohyb na účtu 112 minimální. 

Inventura pozemků byla zjišťována porovnáním evidence obce s evidencí KÚ Kolín, 

které jsou na výpisech z ověřeného  listu vlastnictví a náhledem na  CUZK. Byla prodána část 

pozemku na hrázi. Na základě podkladů od KÚ Kolín došlo ke sloučení některých pozemků. 

. Obec bezúplatně převzala  od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

pozemek p.č. 31/1. KN provedl Záznam o sloučení pozemků p.č. 360  o výměře 2287m2 do 

pozemku p.č. 360/1 o výměře 3057 m2. Vznikl pozemek p.č. 360/1 o výměře 5345m2. Dále 

došlo ke sloučení pozemků par. č. 359/13 o výměře 47m2  do parcely č. 359/3. Tím vznikl 

pozemek- způsob využití komunikace s výměrou 219m2 v hodnotě 9.145,- Kč. Parcela č. 

359/13 zanikla. 

Do staveb byla zařazena koje na tříděný odpad a vodovodní a kanalizační přípojka. 

Veřejné osvětlení  - v roce 2024 obec nevybudovala žádné nové veřejné osvětlení,  zaměřuje 

se hlavně na opravy původních světel. 



Fyzický stav majetku souhlasí se stavy na inventurních soupisech. Majetek je veden v 

počítači na programu MUNIS od firmy TRIADA.  Soupisy inventurních položek jsou 

podepsány členy inventarizační komise a osobou hmotně odpovědnou. 

Byl předložen zápis o provedené inventarizaci majetku zřízené příspěvkové organizace – 

Mateřské školy Tuchoraz. Inventurní soupisy jsou přílohou zprávy.  Majetek svěřený 

příspěvkové organizaci je vedený na podrozvahovém účtu  909. 

Nedílnou součástí inventarizační zprávy Obce Tuchoraz za rok 2024  je příloha č. 1 -  

soupis inventarizačních položek    

 

Obecní zastupitelstvo na svém jednání dne         tento zápis projednalo a  schválilo. 

 

V Tuchorazi dne  24.1.2025 

 

 

                                                 Předseda komise : Snášelová Jana 

 

                                                 Členové komise :  Hutyrová Zuzana 

 

                                                                                Nývltová Renáta 

 

 

 

 

   David Šimůnek                                                              Miroslav Dežo 

      místostarosta                                                                    starosta  

 

 

 

 

 

 


